Republika ¢ Kosovés
Komuna e Prishtinés

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-22-6015-2-1-1/C936

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n# njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  KOSOVA MOTORS GROUP S H.P.K.; LTG Kosova L.L.C., Aksi
Rrugor Prishting-Shkup km i 7-t€, LLAPNASELLE, (ne vazhdim “Ofruesi i Sh&rbimeve™), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve te Brigadés se Zjarrfikéseve loto 2

Nrl i prokurimit 616-22-6015-2-1-1
Nr i brendshém 616 22 092 211
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shi¢ ge & themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
megullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve n& vijim: Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve te
Brigadés se Zjarrfikéseve loto 2

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i perfshiré n& két# kontraté, tenton ¢ blejé artikuj né& bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q¢ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasit# e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t¢ percaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.| &sht& (jang) i/t¢ detyruar & pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré & 1@
prokurojné shérbimet e pérmendura n& 1.1.

1.4 Kontrata hyng né& fuqi nga dita e nénshkrimit te kontratés dhe pérfundon pas 36 muajsh
Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1. Afati kohor pér kryerje 1& shérbimeve do 12 jetd 36 muaj nga data e caktuar ne planin e menaxhimit.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté Prishting

Neni3 Cmimi

I T raporiohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit



3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &sht¢ 200 000,00 Euro( Dygind mije euro ).

Duke gené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-sé dhe nenin 56 pika 11 té Rregulfave dhe Udhiézuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk éshté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga vlera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e
shpenzimit t& vlerés sé parashikuar té Kontratés ne rast se vlera e parashikvar ndryshon né
ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, qe do
te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té déshmaj
ne ményré te qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jet# e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komnizé,

3.3 Cmimet e njésive do t¢ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétg
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pErpar@sis¢ sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata p&rbehet nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta 1& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve):

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né (& cilin jan& dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me két¢ Kontrat¢ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t&
identifikimit dhe dubet t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet & dérgohen me post&, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dor&zohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj# vértetim t&
pranimit ¢ komunikaiés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré 1& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontrat€ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikobet ndryshe né njoftimin e tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né& formé & shkruar
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dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé “do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till# nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe nj&
origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Sherbimeve, sig
Eshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kst dhe t8
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Sherbimet” do & thot¢ shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve n& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 *“Ofrues i shérbimeve™ &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatorgve Ekonomik, i caktuar n& formularin e
kontratés, q¢ Eshté palé né kontraté dhe i detyruar 1& kryej detyrat né bazé té marrtveshjes, dhe q& pér detyrar e
kryera do t& marré shumén e rén& dakord né& formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do 1¢ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh&rbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot¢ ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj& pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.1 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji q& i p¥rcakton t& gjitha ¢éshtjet g¢ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar p&rmes t& cilss Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& pal# e tret,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé& pjest 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Ofruesit 1& Shérbimeve, t¢ shumave q¢ duhet t¢ paguhen
ose qé do t& bshen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t& dhé&nies s¢ 1 drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t&¢ Shérbimeve pér t¢ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Oftuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shiérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij nj& pale té tretg.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofiuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjenttve ose t€ pundsuarve, né t¢ njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1¢ tenderit dhe datés s& fundit t& vErtetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj& ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones# Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té filloj& shérbimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t¢ specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk i p&rfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t8 jets
pergjegjés per 1 paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudh@s s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonchet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues p&r t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q¢ t& béj nj¢ kérkes¢ per zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté¢ réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté ng
ményré q& t€ mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhgs s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t¢ informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn n# fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thot¥ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhuns,
epidemite, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q# &shtg pértej kontrollit 1¢ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t# gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale & tille q€ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones# minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jet¢ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat& &sht& rezultat i njé ngjarjeje 1& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té& jeté i detyruar t¢ paguajé interes p&r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t¢ kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra pal¢ konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve ¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
perderisa &sht& mjaft praktike, dhe t& angazhojé t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
1€ tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndé&rprerja e Kontrat3s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap# Ofruesit (& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitoj¢ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shtd neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative 1¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

{d) Ofruest i Shérbimeve falimenton ose #sht¢ duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo n# rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shiérbimeve &shté dénuar pér nj¢ shkelje q& ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpailur fajtor pér sjellje t& réndé 1 keqe jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(8) Ofruesi i Sherbimeve i Eshté nénshtruar nj¢ gjykimi q# ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonj# organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijn& ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(i) shfaqet ndonj& paafigsi tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &shtz n& gjendje t'j plot&sojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
1& Shérbimeve sipas koniratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
paié t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l¢shimit t¢ njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé¢ Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n& ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast 1¢ nderpreijes, autoriteti kontraktues, sa m# shpejt q& t€ jet¢ e mundur dhe n& prani t&¢ Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisg njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaralé e parave gé¢ duhet t'i paguhen Offuesit t¢ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes s kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do té jet& i obliguar t& bjé pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marr& nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket& t¢ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q¢ i jané shkaktuar nén Kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofvuesit t& Shérbimeve shumat q& duhet & paguhen né ndonjé certifikaté 1& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 1 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ¢'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Sh&rbimeve &shi¢ i paafié t& kryej njé pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit ¢ Shérbimeve.

10.3 N¢ rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose d&m q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat m# té
mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér
shkak 1& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1 veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, 1¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg 18 tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

1.4 Ofruesi i Shérbimeve do ¢ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh# sa 1& jeté e nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit t&
kontrat#s, t& botojé ose t¢ zbulojé ndonjé 1# dhéng t¢ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t& gjith#
personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas & detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n& emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket# autoritetin
per t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
percaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe n& bazé t& nj& kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vler&son se njé anétar i stafit &shté i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z8vendésim t&
personelit kryesor té& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé té miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéhert me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente n¢ dispozicion t¢ saj, t& cilat mund t& jen# relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa m¢ shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion q& ky i fundit mund 18 kérkojé né ményré & arsyeshme pér t¢ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projekiir”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marr& démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 18
vierés sé sherbimeve té pa kryera deri n€ njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pé&rdorimin e zakonshém t& sherbimeve né t&rési, démet
¢ likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n# baz# t& vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s¢ paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim; dhe

- € hyjé né nj# kontraté me njé palé 2 tret# pér dhénien e pjesés s& mbeiur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do (& jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj¢ garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jet? i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrenc&n me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike korniz.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekornomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do 1€ keté t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jet i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé& pjes# proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpres¢ porosine, dhe né k& rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do ¢ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t¢ ploté dhe t& mire ¥ Kkontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt&sohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t¢ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& P&rfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t€ jet& n& formatin e dh&né né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkakioj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por n¢ bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do 1€ specifikohet n¢ KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesg 1& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till¢ &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té& pérgjithshme & pagesave

16.1 Pagesat do & b&hen né Euro. Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se [¢shuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Ofruesi



i Sh&rbimeve. | njéjti formular, q¥ i bashkéngjitet kérkesés pér pages#, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n& tlogaring bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo m# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 18 jetd data né té& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t¢ jet# e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajm#ruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jangé dorgzuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 1€ mos jet# legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t¢ jap sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t& ket kaluar afati i fundit i dh&né né& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pages€s s¢ vonuar, ¢ kérkoj¢ interesin pér pagesé té vonuar me normé € re-zbritje q¢ zbatohet nga Banka
Qendrore € Kosovés né ditén e paré t&¢ muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t¢ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés n& té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng ne Nenin 16.2 do t'i japin & drejt&
Ofruesit t&¢ Sh&rbimeve qé, ose t& mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér 18 autoriteteve ¢ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe 1€ gjitha kontratat qendrore publike kornizé té& nxjerra nga AQP.,

Nent 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t¢ kontrolloj¢ punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 1¢ njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do 1€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézoje
ofruesit e sheérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté nj# defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sic eshte definuar n& KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj¢ ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do 18 zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi pér nje defekt &shté dh&né, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
koh¥s sé specifikuar n2 njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh#s s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Koansekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj# nga obligimet e vela me kontrat# si¢ #sht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 1& drejté p&r kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpgrmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund i jené:
a} déme té pérgjithshme; ose
b) déme 1% likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqEsore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjne ¢ gjitha pérpjeke per t¢ zgjidhur né& ményré migésore 1§ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pEr
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pergjigjet
kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do 1€ jet# 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton 1€ pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh @ pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t¢ procedurés s¢ pajtimit, secila palé do 1 ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes
5& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

211 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqesore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoj&:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés paiét dubet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 D&mshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshp&rblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pétfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqgpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret¢ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo ni emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj& aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté,
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PJESA lil E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizoté&rojné mbi ato t& KPK.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
2.1 Ligiet e Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha

¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né& Prishting.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
- 141 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vler#s se kontratés
Siguria € ne afat prej 37 muajve
ekzekutimit p !
Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i | (a) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shérbimit shumé e cila &shté e mjafiueshme pér zévendésimin &
tyre;
{b) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pé&r cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
{c) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar
(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pé&r ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Parimet & 16 E:;I;e;itj c;;éer(zig::;)do té& béhen pér shérbimet e performuara né
pérgjithshme té ’
pagesave Pagesa do té& autorizohet dhe do té& béhet nga Autoriteti
Kontraktues pér shérbimet e performuara ne baza mujore (ex
post).
Nuk ka pagese paraprake.
o . 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kualiteti i Kontrolli Kontraktues jané si mé& poshig:
Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve éshté 37 muaj
20.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise




o 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
| Zgjidhja

e : L. .

. gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur &
:gsmarré;;sclggﬁre zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
gjyqésore Themelore-Prishtiné

' ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
citat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
ésht¢ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér t&€ Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare i&
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I, Formulari i Tenderit
Nomeér té Prokurimit: 616-22-6015-2-1-1

Titulli | kontratés: Servisimi dhe mirémbajeja ¢ automieteve te Komunés dhe te Brigadés se
Zjarrfikéseve

Si pérgjigje ndaj letrés suaj 1€ fiesés pér 1é tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési. pa rezervim osz kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajiim me kushter e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

2  Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve te Brigad@s se ?‘zﬁrrﬁkéseve

3. Cmimi totai 1 tenderit &shié:

2731227,7

o
m
.
pi=]

Dhe né fjalé [ShZnbicurminte tenderit:ne fiald Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prei ose musj: ose dite: %0 ngz data finale par dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jon€ pranohet, ne marrim pérsipér € sigurojmé njé siguri 1& ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e béime k&t& kérkesd, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoher] si parmner ng
konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojm3 qé nuk jemi duke
tenderuar pér & njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmoymaé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérishi dhe vec e veg, jané i& detyruar me ligj pér realizim té kontratgs; se
partneri kryesor éshté i autorizuar 1% obligoj& dhe 18 mar€ udhézime p#r secilin anétar dhe né emér 18
secilit anétar gé realizimi i kontrat®s, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e parmerit
kryesor, dhe se & gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané & obliguar t& mbeten
né ndérmartjen & pérbashkét/konsercium gjaté 1éré periudhés s€ realizimit € kontrawés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t# kontratés. Gjithashru ne e dimé dhe pranojmé qé &
gjitha informatart e pasakta ose jo 1€ plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat périashtimin tong nga kKjo dhe nga kontratar yjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti konraktues nuk &shté i obliguar € vazhdoje me x&té fiesé dhe gé e

BB6 Formulari 1 dorézimit te tenderit



SERVISIMI RREGULLT

Njesia

matese
Pjesa 1: Servisimi dhe Mirémbajtja e Automjeteve
{numri'total i veturave :
1 Servisimet e rreguilta sipas Planit te servisimeve te rregulta pér cdo
10.000 km te kaluara, T& jepet cmimi total pér servisimin e rregulit
duke ndérruar vetém: Vaji i
|motorrit Filteri i Vajit
Fifteri i Naftés Filteri i Ajrit
Filteri i Klimés, Puna e Dorés Komplet
Servisimet e rregulita sipas Planit te servisimeve te rregullta per cdo
10,0000 km te kaluara: Té jepet gmimi pér identifikimin e prishjeve t&
Hmundshme, Defektazha duke kontrolluar vetém:
Sponat Frenat
Dritat Rrotat
Trapin e paré Trapin a
2 |mbramé Kompiet
3 |Regllazha Komplet

A - Gjithse] (1-3):




MIREMBAJTJA DHE PJESET REZERVE

Njesia

matese
numri total i veturave
1| Goma vere Cope
2 | Goma dimri copé
3 | Feline alumini copé
4 | Fellne metalike copé
5 | Vaji i motorit Litér
6 | Filteri i Vajit Litér
7 | Filteri j Ajrit copé
8 | Filteri i naftés, Benzings copé
8 | Filteri i klimés copé
10 | Vaj ndérruesi Litér
11| Vaj hidrauliku Litér
12 Vajiifrenave(Giicerina) Litér
13 | Antifrizi Litér
14 | Kamplug - lidhése ose xhungté (Cilinder i kamplugut ne kabiné ) copé
15 | Mbaijtés i djatht& i motarit copé
Bateri (akumulator) me amperazh sipas amperazhes qe kerkohat per

16 [veture Copé
17 Pllakatefrenimit(para) Komplet
18 Pllakatefrenimit(prapa) Komplat
19 | Sensor para té frenave copé
20 | Sensor prapa t& frenave copé
21| Disk i frenimit perpara copé
22 | Frejté tambur mbrapa ( Dobosh | frenimit mbrapa ) copé
23 | Huja e rrotes (zgllobi - nyja ) copé
24 | Gyp i frenave copé
25 | Mbajtes i majté | motorit. copé
26 | Sajlia e frenit te dores (sajlla - litari | qelikte) copé
27 | Cilinder i frenit te rrotes se pare copé




28 | Cilindri i frenit te rrotes se pasme copé
29 | Cilinder i pesté | frenit copé
30 (Cilindri i xhundes ( xhunte - lidhése) Copé
31 | Vakumi i Frenimit copé
32 | Pompa e Vakumit copé
33 | Pompa e vakumit te frenimit capé
34 | Mbulesé reduktori Copé
35 | Gome vaji {redukior) copé
36 | Cilindri i kvagillés copé
37 | Mbajtes i nderrusit te shpejtésive 1 Copé
38 | Karteri i motorit (legeni i vaijit) copé
39 | Koke kardani copé
40 | Krygat e kardanii COpé
41| Gome e ballanc shtanglies copé
42 | Gome e Pirunit te aksit copé
43 | Spona shkurte Copé
44 | Spona e gjate copé
45 | Spona gendrore copé
46 | Pompa e vajit ne motor copé
47 | Kushineta e par& copé
48 | Kushineta e mrama copé
49 | Shtepize e kushinetes Rrot. Para copé
50 [Regleri i alternatorit copé
51 | Moliza copé
52 | Mbajtes | Sponave copé
53 | Gome e mbaijtesit te sponave copé
54 | Mollez e siperme copé
55 | Lidhese 4X4 copé
56 | Lamelle e lidheses copé
57 | Bulon | lidhese 4x4 copé
58 | Flastike e lidheses 4X4 copé
59 | Gome vaji (per nyje ) copé
60 | Kushinete e nyjes copé
€1 | Bulon rrote copé
62 | Kanta e wjit copé
63 | Kapaku i kantés se uijit copé
64 | Nyja e jashtme e trapit t& parg, copé
65 [ Nyja e brendshme e trapit t& parg. copé
66 | Riparimi i ndrruesit ta shpejtésive copé
67 | Gome vaji (per nyje ) copé
68 | Nyje aksi Ccopé
69 | Ndérrimi i ndérruesit té shpejtésive { Manuai ) copé
70 | Ndé&rrimi i ndérruesit té shpejtésive ( Automatik ) copé
71 | Korpa ( shporta) copé
72 | Drugliageri { kushinet) copé
73 | Gome federi copé
74 | Federri i trapit (pliatnet) (trap - aks) copé
75 | Amortizatoret e pare Komplet
76 | Amortizatoret e mbrapem Komplet
77 | Llamella korpa, druglilageri copé




78 | Turrmarresi (Zamjaki) copé
79 | Mbajtes i Nderrusit te shpejtesive 2 copé
80 | Sinkron nderrusit copé
81 | Dorez nderrusi CODé
82 | Pirun i nderrusit COpé
83 | Kushinete e nderrusit copé
84 | Diskat @ mrama copé
85 [ Piruni i anes se majté copé
86 | Piruni i anés sé djathta copé
87 | Diferencial copé
88 ; Goma vaji diferencial copé
89 | Gumicat e para té pirunit copé
90 | Gumicat rrethore ta pirunit t& paré copé
91 | Piruni i mrameé copé
92 | Nxemsi i ndezjes copé
93 | Kushinetat e alternatorit copé
94 Rregullatorii(qetkicat)ealtern. Copé
95 | Diodat e alternatorit copé
86 | Stabilizatori mrapa copé
97 | Anllaseri (starteri) copé
98 |Automat anllaseri (automat starteri) copé
99 |Gumicat e trapit t& paré copé
100 | Bendix (dhembezor) copé
101 | Burija copé
102 | Termostati i ujit-ftohesit copé
103 | Ftohsi i motorrit( ladnjaku) Copé
104 | Ventilatori i fiohesit Ccopé
105 | Ftohsi mbrendshem(lladnjaku) copé
106 | Ventillatori i mbrendshem copé
107 | Turbina copé
108 | Pompa e wjit Ccopé
109 | Fshisat e gjamit copé
110 | Motorri i fshisave te xhamit copé
111 | Auspuhi-pjesa e perparme copé
112 | Auspuhi-pjesa e mbrapme copé
113 | Mbajtes gome | auspuhit copé
114 | Ospuhi ( Kazani) copé
115 | Riparimi i Ospuhit paushall
116 | Bilokade e timonit copé
Ndé&rrimi j akumulatorit,crmimi pér 1 Amper
117 cope
118 | Baza e filtrit te naftes , benzinas copé
119 | Gumica e trapit t& mramé copé
120 | Injektori copé
121 | Koka e motorrit copé
122 | Testimi | kokes se motorrit paushali
123 | Gdhendja e kokes se motorrit paushalt
124 | Diktoni i kokes se motorrit copé
125 | Diktoni i kapakut te motorrit copé
126 | Gumica e ventilit copé




127 | Ventilat gites copé
128 | Ventilat thithes COpé
128 | Rrypi i dhembezor set copé
130 | Shirengusi i rrypit {!lageri) dhémzor copé
131 | Pistoni ( Klipi ) copé
132 | Pistoneta { Klipnjaga ) copé
133 | Hilznet (riparimi | bllokut) copé
134 | Jastaku j amrotozitoreve té paré copé
135 | Llageri i amortizatoréve & paré copé
136 | Radilica (boshti brrylor) Copé
137 | Kushinetat e radilices (kushinetat e boshtit brrylor) copé
138 | Semiringat (para mrapa) {semiringat-hermetizues) copé
139 | Riparimi i mororrit (sherbimi) paushall
140 | Terhegja e automietit prej vendit te ngarkimit deri ne servis KM

141 | Riparimi ndrrimi,ballansimi rrotes paushall
142 | Sistemi i alarmit Copé
143 | Gumicat e amortizatorave te mram copé
144 | Brave e ndezjes copé
145 | Rrote vollani copé
146 | Mbushja e Klimes paushzil
147 | Kompresori i klimes copé
148 | Rrypi i klimes copé
149 | Gyp i klimés copé
150 | Ftohsi i klimes copé
151 | Ventillatori i klimes copé
152 | Rrypi i servo timonit copé
153 | Rrypi i alternatorit copé
154 | Zingjiri i motorit copé
155 | Dhembezor i radilices (dhembezori | boshtit brrylor) copé
156 | Dhembezor i brigastes (dhembezori | boshiit bregor) copé
157 | Dhemzori (Ndrruesit-4x4-diferenciali) copé
158 | Ndérrimi i ndérruesit t& shpejtésisé{menjaqi) copé
159 | Kushineta e nderruesit (4x4-Diferenciali) copé
160 | Shpaneri i jashtem | zingjirit {shpaneri-shirenguesi | zingjirit) copé

161 | Shpaneri i brendshem i zingijirit {shpaneri-shirenguesi | zingjirit) copé
162 | Shtrengusi i zingjirit copé

163 | Koka e timonit copé
164 | Rele @ dritave automatike copé

1685 | Rregullimi | instalimit te rrymes copé

166 | Brava e deres (doreza) copé

167 | Stabilizatori para copé

168 | Matsi i naftit copé
169 | Pastrimi i sistemit te naftes-benzines paushall
170 | Manzheta (mbrojtes) Copé

171 | Testimi i bllokut te motorit paushall
172 | Rrot rrypi copé

173 | Gyp uji cops
174 | Gyp hidrauliku copé
175 | Syri i farit copé




176 | Syriifarit H4 copé
177 | Syrii pozicionit copé
178 | Syrii tregusit copé
179 | Syri i shiop drites COpé
180 | Reketat e dritave dhe sinjaleve copé
181 | Shiépiza e boshtit i& majté té rrotés para copé
182 | Siguresa Copé
183 | Automat | vajit copé
184 | Kantica e ujit xharave copé
185 | Karikat & pistonave {unazat e pistonave) copé
186 | Pompa hidraulike e timonit copé
187 | Shtépiza e boshtit t& djatht t& rrotés para paushal
188 | Sajlla @ haubes (litari | gelikte | haubes) copé
189 | Shtépiza e boshtit t& majté té rrotés prapz copé
190 | Alternatori Copé
191 { Senzorij ABS copé
192 | ABS Komplet Kompiet
193 | Kopjimi i gelsit Copé
194 | Kodimi i gelsit copé
195 | Resetim i programit te komjuterit paushall
196 | Pompa e naftes copé
197 [Pomba e benzings copé
198 |Shperndaresi-razvodniky Copé
199 | Kandelat (kompleti) copé
200 | kabllat & kandelaye -komplet paushall
201 | Sistemi | alarmit paushall
202 | Karburatori copé
203 | Sajlle e rreguliztorit te nxemjes Copé
204 | Rele e dritave automatike copé
205 | Rregullimi | instalimit te rymes copé
206 | Stabilizatori copé
207 | Brava e deres {doreza) copé
208 | Uji i xhamave Lit&r
208 | Uji i destiluar Litér
210 | Pastrimi | sistemit te naftes-benzines paushall
211 | Testimi | bllokut te motorit paushali
212 | Larja brenda dhe jasht e automijetit paushalil
213 | Vullkanizimi i gomave dhe gomave t& mbrendshme copé
214 | Ballancimi | Rrotéve t& Automjatit copé
215 ) Automati i shtopave Copé
216 | Rele per siren copé
217 | Rele per klim copé
218 | Raketa i fshisave te xhamave copé
218 | Raketa e sinjalizusve copé
220 | Raketa e Dritave copé
221 | Brava e ndezjes copé
222 | Shiépiza e boshiit t& djatht té rrotés prapa copé
223 | Ajér Matés copé
224 | Senzori Brrylor copé
225 | Senzori Bregor copé




226 | EGR venti copé
227 | Bobina copé
228 | Lambdasonda copé
229 | Relej | pompave Dizel, Benizn Ccopé
230 | Senzori | shtypjes sé ajrit copé
231 [ Matési I vaijit t& karterit copé
232 | Senzori | temperaturés sé ujit copé
233 | Relgj | nxemsave copé
234 | Kontrolluasi | ventilatorave copé
235 | Automat ié rekvercit pér ndérrues Automatik copé
236 | Matés [ ujit ( nivelizues) copé
237 | Rregullator | gasit ( Eiektronik ) copé
238 | Reduktori i pompés copé
238 | Vakumi pér thithjen e uijit copé
240 | Ventili p&r furnizim me ujé copé
241 | Ventili me shtypje nga pompame : 2,34 daljie @75 copé
242 | Zorrét e shpeijta ( kygia né pompé ) copé
243 | Kordoni i pompés nga ndérruesi i shpejtésive deri né pompé copé
244 | Llagerat copé
245 | Mbaijtésit né shasi Copé
Perajat e pompés , ilagerat , boshtat , semeringat , fillsat, vaji n&
24g (reduktor copé
247 | Barometrat e pompés — matésit copé
248 | Treguesi i sasisé sé ujit né rezervaré me eproveté copé
249 | Treguesi i sasisé sé& ujit né rezervaré me elektronik copé
250 | Diferenciali i parg copé
251 | Diferenciali i mrama copé
252 | Reduktori copé
253 | Komanda pér kycje t& reduktorit copé
254 | Sajla —litari metalik pér térheqje nga thellésia-largésia copé
255 | Kardani i paré copé
256 | Kardani i mramé copé
257 | Pompa hidraulike me shtypje copé
258 | Gypat & vajit, semeringat , copé
259 | Korandat e platformés copé
260 | Vaji i pompés copé
261 | Sinjalizuesit né komandén e hidraulikés copé
262 | Lyerja e litarit metalik t& shkailéve copé
283 | Lyerja e shkalléve copé
264 | Nderrimi | rezervarit te ujit i metalt cope
265 | Nderrimi i rezervarit te ujit i plastike cope
266 | Nderrimi | rezervarit te ujit i aluminit cope
267 | Profila ,metal, alumin - L, T, &tj, paushall
268 | Lyenja e kémbéve pér stabilizim Copé

B - gjithsejt (1-268) ;




Riparim, Ngjyrosje

Njesia matese

numri total i veturave

1 | Riparimi j haubes paushall
2 | Nojyrosja ¢ haubes paushail
3 | Riparimi i krahut te par paushail
4 | Ngjyrosja e krahut te par paushall
5 | Riparimi deres paushall
6 [ Ngjyrosja e deres paushall
7 | Riparimi i krahut te mram paushall
8 | Ngjyrosja e krahut te mram paushall
8 Gﬂiﬂ;i i krahut te mram paushall
1@ | Riparimi (dera e pest)Bagazhit paushall
11 [ Ngjyrosja e{deres pest) bagazhit paushail
12 | Riparimi i mbrojtesit te par paushall
13 | Ngjyrosja e mbrojtesit te par paushall
14 | Riparimi i mbrojtesit te mram paushall
15 | Ngjyrosja e mbrojtesit te mram paushall
16 Eﬁmi i pragut paushall
17 | Najyrosja e pragut paushall
18 | Maska Lidhese Riparim -Ngjyrosje paushall
19 | Polirimi komplet i automjeti_tH paushall

_ C - gjithsejt {1+19):




Pjesét e Karroserisé

Njesia

matese
numri total i veturave

1| Hauba copé
2 | Krahu i par ( dera ) copé
3 | Krahuimram (dera) copé
4 | Dera e pest ( gepeku) copé
5 | Mbrojtesi i par ( Braniku ) copé
6 | Mbrojtesi i mram ( Braniku ) copé
7 | Maska e par Copé
8 | Fariipar copé
g | Instrument Tablla copé
10 | Stop drita {fari ) copé
1t | Treguesi ansor para copé
12 | Xhami i pare COpé
13 | Xhami i mram copé
14 | Xhami i deres se par copé
15 | Xhami i deres se mram (bagazhit) copé
16 | Xhami i mram ansorj copé
17 | Dorez e deres se peste (brava) copé
18 | Dorez e dritares copé
18 { Mekanizem | hapjes se dritares {motorri) kompiat
20 | Sajfja e xhamit copé
21 | Dorez e deres (brava) copé
22 | Pasqyret ansore copé
23 | Pasgyra e mbrendshme copé
24 | Mbulesa komplet komplet
25 | Shtroja te kembeve komplet
26 | Dritat rezerve komplet
27 | Drita rrotative copé
28 | Blind-drita me alarm copé
29 | Kablio startuese copé
30 | Shtepiza e filterit te naftes copé
31 | Zingjir per vetura komplet




32 | Xhami i vogel i deres majtas copé
33 [ Xhami i vogel i deres djathtas copé
34 | Mask dekoruese me llogo te veturés. copé
35 | Krahu i majté (Krilla) copé
36 | Krahu i djathté (Krilla) copé
37 | Lidhesja kryesore ne mes té dy kraheve copé
38 | Rrjeta e mesme copé
39 | Rrjeta e dritave te mjegulles ana e djathté copé
40 | Rrjeta e dritave tem—jeallles ana & majts copé
41| Mbajtési i mbrojtésit t& paré copé
42 | Mbaijtési i mbrojtésit t& mrameé copé
43 | Xhami i pasqyres majta copé
44 | Xhami i pasqyres djathta copé
45 | Pasqyra piastike majta copé
48 | Pasqyra plastike djathta copé
47 | Stopi i mram i djathté (brendshme) copé
48 | Stopi i mram i majté {brendshme) copé
49 | Llajsnja e deres $é paré ana e majté copé
50 | Llajsnja e deres s& paré ana e djathté copé
511 Uajsnja e deres sé& mramé ana e djathté copé
52 | Llajsnja e deres s& mramé ana e majté copé
53 | Lamarine aluminit 2 mm; 120x2 m cope
54 | Panel-derrase 2 cm, 120x2 m cope
55 | Nderrimi i roletneve ne boxa-rafte, riparimi copé

D - gjithsejt (1-55):

A - Gjithsej (1-3):

B - gjithsejt {1-268) :

C- gjithsejt (1-19):

D - gjithseit (1-55):

Cmimi | TOTAL | peshuar {ofertat do te vieresohen ne baze te kesaf viere). Kjo éshte viera e cila
shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te fexohet gjate hapjes publike.
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¢mimi total

€ 20,683.00

€337,150.10

€ 7,800.00

€ 20,987.50

tio te duhet te




